
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Anello del Sole, 265 - 33074 Fontanafredda (Pordenone) 

e-mail: pnic81100e@istruzione.it PEC: 
pnic81100e@pec.istruzione.it  www.icfontanafredda.gov.it 

Tel. 0434 99133 - Codice Fiscale 80006160933 

Prot. n. 8673/C14  Fontanafredda, 18/09/2018 
CUP F35B17000220007 

Agli atti 
All’Albo 

DETERMINA AVVISO SELEZIONE ALUNNI 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 
Autorizzazione progetto: “Alla scoperta di parole, numeri ed emozioni…nelle diverse espressioni artistiche” - 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-FR-2017-2 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
In qualità di RUP del progetto 10.2.1A-FSEPON-FR-2017-2 

VISTO Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-
2020” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
VISTA La nota del MIUR del 21 febbraio 2917, n. 1953 Avviso Pubblico ““Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/201 “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.1;  
VISTA la nota MIUR prot. n. 197 del 10 gennaio 2018 dei progetti autorizzati per la regione Friuli Venezia 
Giulia;  
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali dell’Ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche“; 
VISTE le Linee Guida FSE-FESR 2014/2020 
Vista la determina dirigenziale di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 23 
gennaio 2018 prot. n. 664/C14, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018;  
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 25 gennaio 2018 assunta al prot. n. 745/C14 del 25 gennaio 
2018;  
Visto il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
Visto il Regolamento di Istituto per la selezione degli esperti e l’acquisizione dei servizi;  
Vista l'individuazione diretta del Collegio docenti di docenti Esperti interni e tutor d’aula del PON FSE 
competenze di base - azioni specifiche per la scuola dell’infanzia del 26 marzo 2018 verbale n. 5 punto 6; 
Visto il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
CONSIDERATA la necessità di reclutare gli alunni dell’Istituto per attuare le varie azioni previste dal progetto 
PON FSE “Alla scoperta di parole, numeri ed emozioni…nelle diverse espressioni artistiche” - Codice 
Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-FR-2017-2 

mailto:pnic81100e@istruzione.it
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it
http://www.icfontanafredda.gov.it/


DETERMINA 
 

ART. 1 
 

Di avviare la selezione degli alunni della scuola dell’infanzia “G. Rodari” per il progetto indicato in oggetto 
articolato nei seguenti moduli: 

  
TIPOLOGIA MODULO TITOLO DESTINATARI DURATA 

  Linguaggi LE PAROLE CRESCONO 
CON ME 

Alunni de l l e  classi del 
2° e 3° anno della scuola 

d e l l ’ i n f an z i a .  
Numero massimo 

partecipanti al modulo 26 
alunni. 

30 ore 

Linguaggi C'ERA UNA VOLTA... 
LIBRI... PAROLE... 
EMOZIONI 

Alunni de l l e  classi del 
2° e 3° anno della scuola 

d e l l ’ i n f an z i a .  
Numero massimo 

partecipanti al modulo 26 
 

30 ore 

Pluri-attività (attività educative 
propedeutiche di pregrafismo e di 
precalcolo, multiculturalità, 
esplorazione dell'ambiente, ecc.) 

FORME,COLORI,LINEE, 
TRAME IN GIOCO....PER 
LA MATEMATICA 

Alunni de l l e  classi del 
2° e 3° anno della scuola 

d e l l ’ i n f an z i a .  
Numero massimo 

partecipanti al modulo 26 
alunni. 

30 ore 

Pluri-attività (attività educative 
propedeutiche di pregrafismo e di 
precalcolo, multiculturalità, 
esplorazione dell'ambiente, ecc.) 

FORME,COLORI,LINEE, 
TRAME IN GIOCO....PER 
LA MATEMATICA N° 2 

Alunni de l l e  classi del 
2° e 3° anno della scuola 

d e l l ’ i n f an z i a .  
Numero massimo 

partecipanti al modulo 26 
 

30 ore 

 
 

ART. 2 
 

Di fissare la data di scadenza di presentazione delle domande di partecipazione ai moduli al 26/09/2018 ore 
12.00 
 
ART. 3 

Di approvare i seguenti allegati: 
- Modello della domanda genitore e alunno 
- Scheda notizie 
- Informativa sul trattamento dei dati personali in base a quanto previsto dal R.E. 679/2016 

 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico  
dott. Maurizio Malachin 

 


	DETERMINA AVVISO SELEZIONE ALUNNI
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	In qualità di RUP del progetto 10.2.1A-FSEPON-FR-2017-2
	DETERMINA

